
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   14   del   08.02.2024

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - 
DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2024.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno OTTO del mese di FEBBRAIO, alle ore 16:30 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

ASIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto  l’art.1, commi da 816 a 847 della legge n.160 del 27/12/2019, che introduce dal 

1° gennaio 2021 un nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria che sostituisce, fra l’altro, la tassa sull’occupazione di 

spazi ed aree pubbliche TOSAP e l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto 

sulle pubbliche affissioni. 

 

Rilevato  che detta norma dispone la disciplina del canone da parte degli enti con 

Regolamento da adottare dal consiglio comunale ed in modo da assicurare un 

gettito pari a quello Conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal 

canone fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la 

modifica delle tariffe; 

 

Visto l’articolo 1, commi 826, 827, 831, 841 e 842 della L. 160/2019, con i quali sono 

stabilite le tariffe standard annuali e giornaliere per classi di comuni definite in 

base alla popolazione residente. 

 

Atteso che il comune di Modolo alla data del 31/12/2023 aveva una popolazione di 179 

abitanti, 

 

Considerato che con il regolamento il comune può individuare riduzioni o agevolazioni da 

applicare alle diverse fattispecie da esso disciplinate. 

 

Visto  e richiamato il regolamento del Canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 5 in data 26/02/2021; 

 

Richiamato l’art. 53, comma 16 della Legge n. 388 del 23/12/2000 come modificato dall’art. 

27, comma 8 della Legge n. 448 del 28 dicembre 2001 il quale prevede che “il 

termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali… e le tariffe dei 

servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate 

degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione.  I regolamenti sulle entrate, anche se   

approvati   successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui 

sopra, hanno effetto dal 1gennaio dell'anno di riferimento”. 

 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

   

DELIBERA 

 

 

 



1) DI confermare per l’anno 2024, le seguenti tariffe standard per l’applicazione del Canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria: 

a. Tariffa standard annuale      € 30,00 a mq 

b. Tariffa standard giornaliera     €   0,60 a mq 

c. Tariffa per le occupazioni permanenti del territorio comunale, con cavi e condutture, da 

chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed 

erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione   e 

radiotelevisivi e di altri servizi a rete, per ciascuna utenza € 1.50 con un minimo di € 

800,00. Gli importi sono rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al 

consumo rilevati al 31 dicembre dell'anno precedente 

 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 134, comma 4 del D. lgs. n. 267/2000. 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 14 del 08/02/2024

COMUNE DI MODOLO

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2024.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 15/02/2024



COMUNE DI MODOLO

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 06.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


